

**Gana** ya da resmi adı ile **Gana** Cumhuriyeti, Afrika kıtasının batısında yer alan bir ülkedir. **Ülkenin** komşularını Fildişi Sahili, Burkina Faso ve Togo oluştururken, güneyinde Gine Körfezi (Atlas Okyanusu) yer almaktadır.

#### **Coğrafi Yapı**

Tropik iklime sahip ülkede sıcaklıklar genellikle 21-30°C arasındadır. Kuzeydeki savan bölgelerde, güneydeki kıyı şeridinde göre daha büyük iklim farklılıkları oluşmaktadır. Mart'tan Haziran'a kadar ve Eylül'den Ekim'e kadar süren iki yağış sezonu bulunmaktadır. En fazla yağış ülkenin güney batısına düşmektedir. En sıcak aylar Mart ve Nisan olup, bu aylarda sıcaklık 35 °C'ye kadar yükselmekte ve çok yüksek nemlilik yaşanmaktadır. En yağışlı ay ise Haziran'dır. Haziran ayında düşen ortalama yağış miktarı 178 mm'dir. Haziran ayından sonra hasat dönemi başlamaktadır.

#### **Nüfus-EtnikYapı**

Gana'nın nüfusu 2018 yılında tahminen 29 milyon olup, 2023 yılında ise tahminen 33 milyona ulaşması beklenmektedir.. Ülkenin nüfus artış hızı son yıllarda giderek yavaşlamaktadır.

Ashanti, Gana'da nüfusun en yoğun olduğu bölgedir. Nüfusun %19,1'i bu bölgede yaşamakta, bu bölgeyi %15,4 ile Büyük Akra bölgesi takip etmektedir. En fazla nüfusa sahip etnik grup, nüfusun %49,1'ini oluşturan Akan'lardır. Akan'ları Mole-Dagbon (%16,5) ve Ewe (%12,7) etnik grupları takip etmektedir. Nüfusun %63'ü Hıristiyan, %16'sı ise Müslüman'dır. Diğer yandan nüfusun %21'i ise yerel Afrika inanışlarını sürdürmeye devam etmektedir. Ülkedeki işgücünün yaklaşık 10 milyon olduğu tahmin edilmektedir. Toplam işgücünün %50,4'ü erkek, %49,6'sı kadındır.

#### **Ekonomi**

Gana Batı Afrika'daki stratejik konumu, 25 milyon üzerindeki nüfusu, dinamik insan kaynağı, büyüyen ve gelişen ekonomisi, BM, Afrika Birliği, İngiliz Milletler Topluluğu, ECOWAS gibi uluslararası örgütler içerisindeki saygın konumu ile kıtasal ve küresel düzeyde dikkat çeken bir ülke görünümündedir. Zengin doğal kaynaklara sahip Gana'nın ekonomisinde GSYİH'nın yaklaşık üçte birini tarım ve madencilik sektörü teşkil etmekte, ihracat kalemlerinin büyük bir kısmını kakao ve altın oluşturmaktadır. Gana Afrika'nın ikinci en büyük altın üreticisi ve dünyanın ikinci en büyük kakao üreticisidir. Gana'da ekonominin temel sektörü tarım'dır. Tarımın GSYİH'a katkısı %35 seviyesindedir. Hizmetler sektörü GSYİH'dan %30 pay almakta olup, sanayinin GSYİH'a katkısı %25; sanayi sektörü içinde yer alan madencilik ve petrol sektörünün ise payı %10 düzeyindedir. Son yıllarda, yabancı yatırımları ülkeye çekebilmek için bir dizi reform gerçekleştirmiştir.



<http://sehitmehmetkaraaslanaihl.meb.k12.tr>

Naci Kasım Cad. Erde Sok. No:13  
Bahçelievler/İstanbul

## **ŞEHİT MEHMET KARAASLAN ULUSLARARASI KIZ ANADOLU İMAM HATİP LİSESİ**



**DÜNYANIN  
MESLEKLERİ**



**GHANA**



**REHBERLİK VE PSİKOLOJİK  
DANIŞMA SERVİSİ**

## Eğitim

Halkın okuma-yazma oranının her geçen gün arttığı Gana'da okuma oranı 2007 istatistiklerine göre %65'i bulmuştur. Gana, 2005'te gayrisafi milli hâsılasının %5,4'ünü eğitime harcamıştır. Gana'daki çocukların %95'inin okula gidiyor olması ve kız çocuklarının da bu oranın içinde erkek çocukların yakın bir sayıya sahip olması, Gana'yı birçok Afrika ülkesinin önüne geçirmiştir. Ama okul binası yapımında yolsuzluklar nedeniyle ilerleme sağlanamaması, öğretmen açığı ve ders kitaplarının sağlanamaması nedeniyle beş yüz bine yakın çocuk da okula gidememektedir. Ülkede eğitim sistemi en son 2007'de hazırlanan kanunla düzenlenmiştir. İlk ve orta dereceli okullarda eğitim ücretsiz ve zorunludur. Okula başlama yaşı "altı" olan Gana'da ilk öğretim altı yıl olup, altı yılı tamamlayan öğrenciler, liseye hazırlanma mahiyetindeki ortaokula üç yıllık bir dönem için kaydolurlar. Üç yıllık bir dönemin sonunda da, gençleri üniversiteye hazırlayacak olan ve "meslekî" ön yeterlilik kazandıran liseler, eğitim ve öğretim konusunda önemli işlevlere sahiptirler. Liselerde alınan temel eğitimin yanı sıra tarım, bilim ve sanat, işletme, teknik ve meslekî olmak üzere beş temel eğitim programı bulunur ve lisede okuyan gençler bu programlardan üçünü seçmek zorundadırlar. Gana'da eğitim dili İngilizcedir. İlk dereceli okullarda eğitim İngilizce dilinde verilmekteyse de bunların yanında yerel diller ve üçüncü bir dil olarak Fransızca da öğretilmektedir.



Gana'da mevcut okul sayısı, her geçen gün artmakla birlikte ülkenin ihtiyacını karşılayacak sayıya yakın bir sayıdadır. Gana'da eğitime önemli katkılar sağlayan uluslararası okullar da mevcuttur. Bunlar; Ghana International School, Takoradi International School, Tema International School, Galaxy International School, The Roman Ridge School, Lincoln Community School, Faith Montessori School, American International School, SOS Hermann Gmeiner International College and International Community School olmak üzere on adettir. Gana'da otuza yakın üniversite hizmet vermektedir. Gana'da en çok bilinen devlet üniversiteleri the University of Ghana, Kwame Nkrumah University of Science and Technology, University of Cape Coast, University of Education, University for Development Studies and University of Mines and Technology'nin yanı sıra Ashesi University College, Central University College, Catholic University College ve Valley View University gibi özel üniversiteler de bulunmaktadır.

